

G. & P. Stæhr ApS

Peder Stubsvej 28, 9600 Aars

CVR-nr. 32 22 24 12

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. december 2021.

Preben Stæhr
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	G. & P. Stæhr ApS Peder Stubsvej 28 9600 Aars
	CVR-nr.: 32 22 24 12
	Stiftet: 31. august 1972
	Hjemsted: Aars
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 50. regnskabsår
Direktion	Preben Stæhr Grethe Stæhr
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Modervirksomhed	GPS, Aars ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsårets resultat har været påvirket af et salg af ejendommen Nordvestvej 3, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Se note 1 for nærmere specifikation.

Årets bruttofortjeneste udgør 5.813 t.kr. mod 1.833 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2020/21 udgjort et overskud på 4.001 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.509 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	5.813.168	1.832.814
Distributionsomkostninger	-68.286	-17.019
Administrationsomkostninger	-165.499	-117.897
Resultat før finansielle poster	5.579.383	1.697.898
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	88.243	81.076
Andre finansielle indtægter	2.364	3.305
Finansielle omkostninger	-282.598	-245.348
Resultat før skat	5.387.392	1.536.931
Skat af årets resultat	-1.386.129	-27.635
Årets resultat	4.001.263	1.509.296
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.001.263	1.509.296
Disponeret i alt	4.001.263	1.509.296

Balance 30. september

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	11.671.073	19.092.947
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>67.294</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.738.367</u>	<u>19.092.947</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.738.367</u>	<u>19.092.947</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	2.257.527	2.483.884
5	Andre tilgodehavender	<u>51.463</u>	<u>101.719</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.308.990</u>	<u>2.585.603</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.470.360</u>	<u>232.433</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.779.350</u>	<u>2.818.036</u>
	Aktiver i alt	<u>27.517.717</u>	<u>21.910.983</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	325.000	325.000
Reserve for opskrivninger	0	2.843.357
Overført resultat	17.122.505	10.277.885
Egenkapital i alt	17.447.505	13.446.242
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	624.187
Hensatte forpligtelser i alt	0	624.187
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	581.684	621.190
Deposita	59.849	29.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.000.000	6.000.000
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.641.533	6.650.690
6 Kortfristet del af langfristet gæld	40.300	40.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.000	76.000
Selskabsskat	2.010.316	314.600
Anden gæld	299.063	722.514
Periodeafgrænsningsposter	5.000	36.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.428.679	1.189.864
Gældsforpligtelser i alt	10.070.212	7.840.554
Passiver i alt	27.517.717	21.910.983
1 Særlige poster		
2 Medarbejderforhold		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	325.000	3.080.303	8.531.643	11.936.946
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	0	236.946	236.946
Årets overførte resultat	0	0	1.509.296	1.509.296
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-236.946	0	-236.946
Egenkapital 1. oktober 2020	325.000	2.843.357	10.277.885	13.446.242
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-2.843.357	2.843.357	0
Årets overførte resultat	0	0	4.001.263	4.001.263
	325.000	0	17.122.505	17.447.505

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et salg af ejendommen Nordvestvej 3, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
Engangsbeløb ved brud på uopsigelig lejekontrakt	0	1.900.000
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>5.263.036</u>	<u>0</u>
	<u>5.263.036</u>	<u>1.900.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>5.263.036</u>	<u>1.900.000</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>5.263.036</u>	<u>1.900.000</u>

2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
--	----------	----------

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	27.518.840	27.015.228
Tilgang i årets løb	0	503.612
Afgang i årets løb	<u>-12.484.939</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september	<u>15.033.901</u>	<u>27.518.840</u>
Opskrivninger 1. oktober	7.594.431	7.594.431
Opskrivninger, afhændede aktiver	<u>-7.594.431</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september	<u>0</u>	<u>7.594.431</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-16.020.324	-15.036.544
Årets af- og nedskrivninger	-739.292	-983.780
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>13.396.788</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-3.362.828</u>	<u>-16.020.324</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>11.671.073</u>	<u>19.092.947</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>11.671.073</u>	<u>15.447.617</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020	<u>11.500.000</u>	<u>23.200.000</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	21.279	21.279
Tilgang i årets løb	<u>87.300</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september	<u>108.579</u>	<u>21.279</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-21.279	-14.777
Årets af- og nedskrivninger	<u>-20.006</u>	<u>-6.502</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-41.285</u>	<u>-21.279</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>67.294</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
5. Andre tilgodehavender		
Lån til privatperson	51.463	76.663
Forudbetalte omkostninger	0	25.056
	<u>51.463</u>	<u>101.719</u>

Lånet til privatperson afdrages med 25 t.kr. årligt.

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	621.984	40.300	581.684	415.943
Deposita	59.849	0	59.849	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.000.000	0	7.000.000	0
	<u>7.681.833</u>	<u>40.300</u>	<u>7.641.533</u>	<u>415.943</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 622 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 2.166 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 360 t.kr., som ikke er indregnet i balancen, men alene oplyst som et eventualaktiv, da det ikke forventes udnyttet inden for 3-5 år.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GPS, Aars ApS, CVR-nr. 20 05 71 73, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
